ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ДОМАШКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

446407 Самарская область, муниципальный район Кинельский, с.Домашка,  ул.Домашкинская,2

Т. ф (846 63) 3-14-57                                                     E-mail.: domashki@mail.ru

Сайт:www.Domashka-shcola.narod.ru.

ОГРН 1116350001393

ИНН/КПП 6350018735/635001001

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2015 года                                                 № 110 - ОД

О создании комиссии по противодействию коррупции.

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции,

устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в

деятельности образовательной организации, защиты законных интересов

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования,

руководствуясь федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», приказа  Кинельского управления МОиН СО

от 28 декабря 2015 года № 101 - ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ

с.Домашка на 2016 - 2018 годы в следующем составе:

председатель: Ходакова В.П., директор.

Члены комиссии: Чемырева А.А.,начальник СП ДШИ,

                             Каплина Н.М., руководитель СП детский сад,

                             Макридина О.Е., завуч школы,

                             Малыгина С.В., методист СП детский сад,

                             Балан Н.В., методист СП детская школа искусств,

                             Яблонская Ю.М., член совета родителей,

                             Терещенкова Л.А., член Управляющего совета,

                             Куликова Т.В., член профсоюзного комитета.

2. Утвердить План мероприятий по реализации ведомственной целевой

программы министерства образования и науки Самарской области

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства

образования и науки Самарской области на 2016-2018 годы».

Приложение № 1.

3. Разместить План на сайте учреждения в установленный законом срок.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы_________________В.П.Ходакова

С приказом ознакомлены:

______________________________________А.А.Чемырева

______________________________________Н.М.Каплина

______________________________________О.Е.Макридина

______________________________________С.В.Малыгина

______________________________________Н.В.Балан

______________________________________С.М.Яблонская

______________________________________Л.А.Терещенкова

______________________________________Т.В.Куликова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.

План мероприятий

ГБОУ СОШ с. Домашка по реализации ведомственной целевой программы

министерства образования и науки Самарской области «Противодействие

коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки Самарской

области на 2016-2018 годы»

№

п\п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Ответственный

1. Обеспечение деятельности рабочей

группы по реализации ведомственной

целевой программы министерства

образования и науки Самарской области

«Противодействие коррупции в сфере

деятельности министерства образования

и науки Самарской области на 2016-

2018 годы (далее- Ведомственная

программа)

2016-2018 годы Ходакова В.П.

2. Информирование Кинельского

управления МОиН СО о работе по

исполнению Ведомственной программы

Ежеквартально

2016-2018 годы

Ходакова В.П.

Рабочая группа

3. Своевременное размещение заказов на

выполнение работ, оказание услуг для

государственных нужд Самарской

области и обеспечение контроля за

выполнением принятых контрактных

обязательств и прозрачностью процедур

закупок.

2016-2018 годы Кардобовская И.А.

4. Анализ заявлений, обращений граждан

на предмет наличия в них информации

о фактах коррупции в сфере

деятельности ГБОУ СОШ с. Домашка

2016-2018 годы Ходакова В.П.

Каплина Н.М.

Чемырева А.А.

Рабочая группа

5. Информирование правоохранительных

органов о выявленных фактах

коррупции в сфере деятельности ГБОУ

СОШ с.Домашка.

2016-2018 годы

по мере

выявления

Ходакова В.П.

6. Разработка планов проведения проверок

целевого, эффективного использования

бюджетных средств на очередной

финансовый год

2016-2018 годы Кардобовская И.А.

7. Организация «горячей линии» для

отслеживания фактов нарушения

законодательства сотрудниками ГБОУ

СОШ с.Домашка

2016-2018 годы Ходакова В.П.

Каплина Н.М.

Чемырева А.А.

8. Проведение разъяснительной работы с

сотрудниками образовательных

учреждений по пресечению коррупции

2016-2018 годы

по мере

необходимости

Ходакова В.П.

Каплина Н.М.

Чемырева А.А.

9. Обеспечение на регулярной основе

деятельности Комиссии по

противодействию коррупции, созданной

в ГБОУ СОШ с. Домашка

2016-2018 годы,

ежеквартально

Ходакова В.П.

10. Осуществление контроля за работой

комиссии по противодействию

2016-2018 годы,

ежеквартально

Ходакова В.П.

коррупции, образованной в

ГБОУ.Заслушивание на заседаниях

Комиссии по противодействию

коррупции отчетов руководителей

структурных подразделений.

11. Осуществление проверки и применение

мер ответственности по каждому

случаю несоблюдения ограничений,

запретов и неисполнения обязанностей,

установленных в целях

противодействия коррупции,

нарушения ограничений, касающихся

получения подарков и порядка сдачи

подарков

2016-2018 годы Рабочая группа

12. Осуществление комплекса мер по

формированию у служащих негативного

отношения к дарению подарков этим

служащим в связи с их должностным

положением или в связи с исполнением

ими служебных обязанностей, по

недопущению служащими поведения,

которое может восприниматься

окружающими как обещание или

предложение дачи взятки, либо как

согласие принять взятку, или как

просьба о даче взятки

2016-2018 годы Рабочая группа

13. Информирование граждан об их правах

на получение образования, об

изменениях в действующем

законодательстве в сфере МОиН

Самарской области через средства

массовой информации.

Публикация в средствах массовой

информации, в том числе электронных,

материалов, носящих

антикоррупционный характер

2016-2018 годы Рабочая группа

14. Представление отчета руководителя

учреждения в своем коллективе, а также

населению о проводимой работе  по

предупреждению коррупционных

правонарушений

2016-2018 годы,

один раз в

полугодие

Ходакова В.П.

15. Обеспечение работы на официальном

Интернет-сайте учреждения раздела для

посетителей с функцией обратной

связи, в котором отражены сведения о

структуре учреждения, его

функциональном назначении, выдержки

из нормативных правовых актов,

регламентирующих его деятельность,

время приема руководством, адреса и

телефоны вышестоящих инстанций,

порядок обжалования действий

должностных лиц

2016-2018 годы Рабочая группа

16. Регулярное обновление информации о

ходе выполнения Ведомственной

программы на Интернет-сайте

учреждения.

2016-2018 годы Рабочая группа

17. Обеспечение работы на Интернет-сайте 2016-2018 годы Рабочая группа

учреждения раздела для обращения

граждан и юридических лиц о ставших

им известными фактах коррупционных

правонарушениях и преступлениях

18. Привлечение средств массовой

информации и институтов гражданского

общества для совместного контроля

исполнения мероприятий

Ведомственной программы

2016-2018 годы Рабочая группы

19. Обеспечение соблюдения правил

приема граждан по личным вопросам

руководителем учреждения.

2016-2018 годы Артюшкова Л.Н.

20. Участие представителей общественных

объединений, создаваемых в целях

противодействия коррупции, в работе

совещательных и экспертных органов

учреждения.

2016-2018 годы Рабочая группа